Keempat, Khitabah (ceramah atau pidato di tempat umum). Melalui ceramah atau pidato di tempat yang terbuka sebagaimana ketika peristiwa *Futuh al-Makkah* (Terbukanya kota Mekah atas umat Islam) dan haji *Wada'* (haji perpisahan). Sebagaimana yang terjadi pada tahun 10 Hijriah (631 M) Nabi menyampaikan khutbah yang sangat bersejarah di hadapan ribuan kaum muslimin yang menunaikan ibadah haji. Isi khutbah beliau banyak terkait dengan bidang *Mu'amalah*, *Siyasah*, *Jinayah*, dan hak asasi manusia. Perbedaan antara majelis ilmu dan Khitabah adalah pada waktunya.